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فقط ۶ روز هوای پاک
خبرآنلاین: هــوای تهران ظهر ۲۴ بهمن با 
شــاخص ۶۳ در وضعیت قابــل قبول قرار 
دارد، هرچنــد از ابتدای ســال تاکنون ۱۳۷ 
روز ناســالم برای گروه های حســاس ثبت 
شده است. براساس داده های شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در 
۲۴ ساعت گذشــته روی عدد «قابل قبول» 
قرار داشــته. همچنین شــاخص لحظه ای 
کیفیــت هوا در ظهــر ۲۴ بهمن ۱۴۰۴ عدد 
۶۳ را نشان می داد که همچنان در محدوده 
قابــل قبــول قــرار دارد و بیانگر وضعیت 
نسبتا مناســب هوا برای شهروندان است. 
بررسی آمار روزشمار کیفیت هوا از ابتدای 
سال تاکنون نشان می دهد تهران شش روز 
هوای پاک، ۱۵۶ روز هوای قابل قبول، ۱۳۷ 
روز ناسالم برای گروه های حساس و ۲۷ روز 
ناســالم برای همه گروه هــا را تجربه کرده 
اســت. علاوه بر این، دو روز بســیار ناسالم 
و دو روز نیــز در شــرایط خطرناک به ثبت 

رسیده است. 

تا آخر سالاجرای قانون معافیت ۳ فرزندی 
قانون معافیت سه فرزندی و بیشتر فقط 
تا پایان سال اجرا می شود. مسعود همتی، 
معــاون وظیفه عمومی پلیس کرمانشــاه 
گفت: «قانون معافیت از خدمت ســربازی 
برای آنهایی که دارای ســه فرزند  یا بیشتر 
هســتند، فقط تا پایان امســال دارای اعتبار 
بوده و اجرا می شــود». همتــی ادامه داد: 
«تمام مشمولان غایب و غیرغایب و کارکنان 
وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند 
یا بیشــتر هستند، بدون شــرط سنی و سایر 
مشــمولان غایــب و غیرغایب و ســربازان 
وظیفه دارای ســه فرزند به شــرط داشتن 
حداقل ۴۰ ســال تمام، می توانند از خدمت 
دوره ضــرورت معــاف شــوند». او افزود: 
«قانون معافیت سه فرزندی و بیشتر فقط تا 
پایان سال جاری اجرا می شود و مشمولان 
واجد شــرایط باید در فرصت در نظر گرفته 
شــده از طریق دفاتر خدمــات الکترونیک 
انتظامی (پلیس ۱۰+) برای ثبت درخواست 

خود اقدام کنند».

هر ۵ دقیقه، ابتلای یک ایرانی به سرطان
ایلنا: به گفته نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران هزینه های داروهای 
جدید شــیمی درمانی بالاست و پوشــش کافی بیمه را ندارند. رئیس مرکز 
تحقیقات ســرطان ایران به تازگی اعلام کرده اســت هر پنــج دقیقه یک ایرانی به 
سرطان مبتلا می شود و رشد ابتلا به سرطان در ایران بالاترین نرخ در جهان را دارد.
ســرطان پس از بیماری های قلبی-عروقی، دومین علت مرگ در کشور است و 
سالانه حدود صد هزار بیمار جدید سرطانی در ایران شناسایی می شوند. همچنین 
۹۸ درصد عوامل ابتلا به سرطان به سبک زندگی و فقط دو درصد به ژنتیک مربوط 
است؛ سرطان پستان شایع ترین سرطان و سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
اســت. یاشا مخدومی، نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران، در این باره توضیح 
داد: «این آمار که البته دقیق نیســت، تعداد بیماران سرطانی جدید در سال است. 
وزارت بهداشت این اطلاعات را هر سال منتشر می کند. به  طور تقریبی، حدود ۱۷۰ 
هزار تا ۱۸۰ هزار مورد جدید سرطان در سال تشخیص داده می شود. آمار دقیق تر را 
باید از وزارت بهداشت دریافت کرد. حتی اگر عدد را کمی بیشتر بگیریم و ۲۰۰ هزار 

در نظر بگیریم، به  طور تقریبی هر پنج دقیقه حدود ۱.۹ بیمار می شوند».
 او افزود: «ما یک مفهوم داریم که تعداد بیماران به ازای جمعیت را در ســال 
بررســی می کند. این تعداد به  عنوان نســبت به جمعیت عنوان می شود. یکی از 
شــاخص ها نیز رشد یا افزایش سرطان در سال است. به  عنوان مثال، اگر سال قبل 
تعداد بیماران صد هزار نفر بوده، امسال ممکن است به عدد بالاتری برسد و درصد 
این افزایش، درصد رشــد سرطان را نشان می دهد. روند رشد سرطان باید با توجه 
به آمارهای سال گذشته مشخص شود». بر اساس اعلام او، ایران یکی از کشورهایی 
اســت که نسبت سرطان به کل جمعیت آن متوسط اســت. به  طور کلی، نسبت 
سرطان در ایران در مقایسه با ایالات متحده آمریکا کمتر است، اما از برخی کشورها 
بیشتر است. همچنین، نسبت افزایش رشد سرطان در ایران از متوسط آمار جهانی 
کمی بیشتر اســت. با این حال، این به  معنای آن نیست که ایران جزء کشورهای با 

آمار بالای سرطان به شمار می رود.
 بــه گفته مخدومی، تغییرات در ســبک زندگی مردم به  طــور درخورتوجهی 
می تواند بر نرخ رشد سرطان تأثیر بگذارد. قبل از انقلاب، جمعیت عمدتا روستایی 
بود، اما اکنون بیشــتر جمعیت در شــهرها زندگی می کنند. این تغییرات شــامل 
عواملی مانند استرس بیشتر، آلودگی هوا و تغذیه و فعالیت بدنی است. این عوامل 
می توانند به افزایش بیماری ها از جمله ســرطان کمک کننــد. در عین حال، رابطه 
دقیقی بین تغییرات در ســبک زندگی و ژنتیک وجود ندارد و به ســختی می توان 
مرزهای مشــخصی بین این دو تعیین کرد. هر دو عامل می توانند به  طور هم زمان 
در بروز بیماری ها نقش داشته باشند و بررسی آنها نیاز به تحقیقات دقیق تری دارد. 
او به هزینه های درمان ســرطان هم اشاره کرد و گفت: «هزینه های درمان سرطان 
بالاســت و تکنولوژی های جدیدی برای درمان آن وجود دارد. در درمان ســرطان، 
علاوه بر جراحی و پرتو درمانی (رادیوتراپی)، موارد زیر مورد نیاز هستند: تجهیزات 
رادیوتراپی که این تجهیزات در کشــور ناکافی و هزینه برانگیز هســتند؛ بیش از ۹۰ 
درصد آنها از خارج تأمین می شــود. نصب این دســتگاه ها زیرساخت های پیچیده 
و عظیمی می طلبد. قیمت داروهای شیمی درمانی کلاسیک نسبتا پایین تر است و 

پوشش بیمه به  طور متوسطی آنها را شامل می شود». 
نایب رئیــس انجمن رادیو آنکولوژی ایران با تأکید بر اینکه هزینه های داروهای 
جدید شــیمی درمانی بالاست، ادامه داد: «پوشــش بیمه به تدریج وارد می شود؛ 
برخی از آنها هنوز تحت پوشــش بیمه نیســتند. همچنین داروهای ایمونوتراپی 
هزینه های بســیار بالایی دارند و پوشش کافی بیمه را ندارند. در هر تومور و در هر 
مرحله بیماری، ترکیبی از درمان های فوق (جراحی، پرتو درمانی، شــیمی درمانی 
کلاســیک یا جدید، ایمونوتراپی) مورد نیاز است؛ در نتیجه هزینه کل درمان بسیار 
زیاد و بار مالی بالایی برای بیمار و سیســتم بهداشت و درمان به  وجود می آورد». 
به گفته او، ما اغلب برای درمان سرطان به واردات از خارج کشور وابسته هستیم. 
واردات داروهای ســرطان به کشور و تولیدشان در کارخانه های داروسازی داخلی 
انجام می شــود. در برخــی از این داروها باید مــواد اولیه از خارج آورده شــوند؛ 
دراین صــورت شــرکت ها آن را وارد می کنند. برخی دیگر مســتقیم از خارج وارد 
می شوند که شرکت ها نمایندگی دارند. اما اینکه به  صورت قاچاق چه مقدار دارو 
وارد یا خارج می شــود، باید سازمان غذا و دارو پاسخ گو باشد. داروهایی که قاچاق 
وارد می شوند، اجازه مصرف در ایران ندارند و تمام سیستم باید تحت کنترل باشد؛ 

این سیستم باید از طریق شاپرک نظارت شود.
مخدومــی با بیان اینکه برخی صادرات داروهای ارزان قیمت وجود دارد، تأکید 
کرد: «در این زمینه برخی داروهای داخلی به دلیل هزینه نســبتا پایین، به صورت 
رسمی یا غیررسمی به کشورهای دیگر صادر می شوند. درباره صادرات غیررسمی، 
در این حالت داروها بدون مجوزهای قانونی خارج می شــوند و مسئولیت نظارتی 
برعهده سازمان غذا و دارو، شــاپرک، گمرک و دستگاه های انتظامی است که باید 

تخلف را پیگیری و منع کنند».

ابتلای ۴۸۰۰ نفر به سالک در سال جاری
ایســنا: رئیس اداره بیماری های منتقله از حیوان به انسان وزارت بهداشت از 
ابتلای حدود چهارهزارو ۸۰۰ نفر به ســالک در ســال جاری خبر داد. محمد 
زینلی درباره آخرین وضعیت بیماری «سالک» در کشور گفت: «روند کاهشی موارد ابتلا 
به سالک را طی دو دهه گذشــته تجربه کرده ایم؛ تعداد موارد سالک، حدود ۲۰ هزار 
مورد طی سال های گذشته بود که این تعداد به حدود هشت هزار مورد در سال ۱۴۰۳ 
کاهش یافت. به طور مثال، میزان ابتلا به ســالک ۲۶هزار و ۸۲۴ مورد طی سال ۱۳۸۷ 

گزارش شد و آمار بروز آن ۳۷ درصد بود اما این میزان به ۱۰ درصد رسیده است».

 او با بیان اینکه عوامل متعددی ســبب کاهش ابتلا به سالک شده اند، توضیح 
داد: «آموزش و اقدامات پیشــگیرانه به ویژه درمــان به موقع موارد مبتلا از عوامل 
کاهش ابتلای بیماری محسوب می شوند. همچنین «تغییرات اکولوژی» و «تغییرات 
آب وهوایی» می توانند بر وضعیت ناقل بیماری یعنی «پشــه خاکی» اثرگذار باشد. 
مبارزه با جوندگان که یکی از اقدامات اصلی دانشــگاه های علوم پزشــکی است، 
می تواند نقش مهمی در زمینه کاهش ابتلا داشته باشد؛ چراکه جوندگان به  عنوان 

واسطه و ناقل می توانند در چرخه انتقال بیماری به انسان نقش داشته باشند».
 رئیس اداره بیماری های منتقله از حیوان به انســان وزارت بهداشــت درباره 
تعداد مبتلایان به سالک در ســال جاری نیز گفت: «گزارش ها بیانگر این است که 
حدود چهارهزار و ۸۰۰ مورد تا به این لحظه به سالک مبتلا شده اند. بر اساس الگوی 
فصلی، اوج بروز ســالک در ماه های آبان، آذر و دی اســت و انتظار کاهش موارد 
ابتلا را از این مقطع زمانی به بعد داریم. پیش بینی ها نشان می دهد که اگر شرایط 
به همین شــکل ادامه داشته باشد، تعداد موارد ابتلا در مقایسه با سال گذشته نیز 

کاهش می یابد».

محمدحســین موسوی: ورقه های فلزی به واحد مســتقر در طبقه اول برج سامان در خیابان 
شــریعتی شکلی ترسناک داده اســت. باران که با شدت در حال باریدن است، به این صفحات 
فلزی می زند، کمانه می کند و بر سر عابران می خورد؛ عابرانی که در شرایط عادی می توانستند 
برای فرار از این باران به درون این شعبه از «کافه ساعدی نیا» بروند و با قهوه یا شیرینی منتظر 
کاهش شــدت باران و باد باشند. «ساعدی نیای برج ســامان» به تازگی افتتاح شده و قرار بود 
کاســبی آن منطقه را رونق دهد. این شــعبه کافه هم مانند دیگر شعبه ها به واسطه تعطیلی 
در ۱۸ و ۱۹ دی ماه پلمب شــد، اما «ســاعدی نیا» تنها مورد نیســت. دو کافه زنجیره ای «وریا» 
و تعدادی کافه و کســب وکار دیگر نیــز این مدت پلمب یا تعطیل شــده اند. اما تعطیلی تنها 
برخوردی نیســت که با کســب وکارهایی که در مدت اخیر در قبــال اتفاقات بی تفاوت نبودند، 
شــده اســت. این روزها فضای مجازی پر است از صفحاتی که با نشان نیروی انتظامی و بنری 
قرمز با عنوان: «محتوای این صفحه مجازی به دلیل مغایرت با قوانین و مقررات جاری کشور 
به توصیه پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا حذف گردید» بسته شده اند و تمام پست های 
آنها پاک شــده؛ این برخوردها هم کم از پلمب و تعطیلی کامل نیســت، زیرا بســیاری از این 
فروشگاه ها و کافه ها وابسته به مخاطبانی بودند که از طریق فضای مجازی جذب می کردند.

از رونق افتادن کسب وکارها
منظره آهن خورده «کافه ســاعدی نیا» منظره ای جدید برای شــهر است، هیچ پلمبی به این 
صورت تا به  حال اتفاق نیفتاده است. این تنها شعبه نیست؛ بیش از ۱۰ شعبه این کافه تعطیل 
شده اند. بسته شدن شعبه خیابان شریعتی اما به کار برج سامان آسیب زده؛ برجی که سال های 
طولانی بسته بود و افتتاح یک شعبه از این کافه شلوغ قرار بود به این برج رونقی ببخشد. یکی 
از نگهبانان برج ســامان می گوید: «این کافه برج را از ســکوت و خلوتی درآورده بود و داشت 
کم کم رونقی به اینجا می داد. حالا که بســته شــده دوباره پاســاژ کم رفت وآمد شده است». او 
می گوید این به ضرر کل پاســاژ اســت: «همان طور که می دانید اینجا سال ها بسته بود. حالا که 
باز شــده کافه قرار بود با افزایش مشــتری به کمک پاســاژ بیاید ولی ناگهان مدت زیادی که از 
بازگشایی کافه نگذشته بود، آن را پلمب و همه را سردرگم کردند». «کافه وریا» متعلق به وریا 
غفوری نیز دو شــعبه داشت که تعطیل شده است. شعبه اول آن در خیابان درختی در شهرک 
غرب، ســوت و کور اســت. این کافه از زمان بازگشــایی تبدیل به یکی از پررفت وآمدترین مراکز 
این منطقه شــده بود، به  شــکلی که ترافیک خیابان را نیز افزایش داده بود. صدای گفت وگو و 
خنده مشتریان در میان موســیقی  کافه و سروصدای دستگاه ها، به این خیابان فرعی رنگ و بو 
می بخشــید، رنگ و بویی که حالا دیگر نشــانی از آن نیست و در این روز بارانی، حالتی مغموم 
به این گوشــه شهر داده اســت. در کافه پلمب شده فقط دو مهتابی روشــن است. صندلی ها 
را روی میزها گذاشــته اند و پرده های پلاســتیکی که در روزهای ســرما از خارج شــدن گرما از 
محیط بیرونی کافه جلوگیری می کردند، در باد تکان می خورد. «ســارا» از ساکنان کوچه کناری 
کافه وریاســت، او آمده تا خریدهای روزمره اش را انجام دهد: «بسته شــدن کافه باعث شــده 
شــب ها این اطراف بسیار خلوت شود. ما نیز محل تفریح خود و قرار با دوستان مان را از دست 
داده ایم». او می گوید برادرش کنکور دارد و بعضی روزهای تعطیل که از خانه خســته می شد، 
به کافه برای درس خواندن می آمد: «برای او بســیار بد شــده است، زیرا کافه نزدیک خانه بود 
و موقعیتــی برای خروج از محیط یکنواخت خانه بــرای او فراهم می کرد. حالا که این محیط 
نیســت، اغلب یا مدرسه  است یا خانه نشین شده اســت». در اطراف کافه وریا چند مغازه قرار 
دارند، از ســوپرمارکت تا رستوران و جگرکی. یکی از کارکنان جگرکی از کاهش میزان مشتریان 
بعد از پلمب کافه می گوید: «از وقتی کافه وریا افتتاح شــد افرادی که به کافه می رفتند ســری 
نیز به جگرکی می زنند. ما اینجا قدیمی هستیم و مشتریان خود را داریم، اما کافه باعث افزایش 
مشتریان شده بود». در راستای کافه، بستنی فروشی و یک شعبه لبنیاتی مشهوری نیز قرار دارد؛ 
بسته شــدن کافه در فروش آنها تغییری ایجاد نکرده، یکی از کارمندان بستنی فروشی می گوید: 
«مشــتریان ما و کافه تفاوت دارند. بسته شدن کافه باعث نشده ما بیشتر یا کمتر مشتری داشته 

باشیم اما میزان پاخور محل را کم کرده و این به خودی خود ضرر است».

باریستاهای بیکار
«نیکا» باریســتا و از افرادی  اســت که در کافه های مختلفی کار کــرده و حالا نیز به دنبال 
کافه جدیدی برای اســتخدام است. او که دوستان زیادی در بین کارکنان شعب مختلف «کافه 
ســاعدی نیا» دارد، درباره تأثیر این تعطیلی بر کارمندان بیش از ۱۰ شعبه ساعدی نیا می گوید: 
«به کارکنان هیچ پاســخ شفاف و روشنی داده نشده اســت؛ حقوق آنها تا زمان فعالیت کافه 
پرداخت شــده اما به  آنها درباره اینکه قرار اســت چه پیش بیاید، اطلاعــی نداده اند. افرادی 
توانســتند در کافه های دیگر مشغول به کار شوند اما تعداد زیادی هنوز کار پیدا نکرده اند». او 
به شــعبه کیش ساعدی نیا اشــاره می کند و می گوید این تعطیلی بیشترین نگرانی را برای آن 
افراد داشته است: «خودم مدتی در شعبه کیش کار کرده ام. در آنجا مجموعه جز حقوق، یک 
محل اسکان و خانه نیز به کارکنان می دهد. حالا با تعطیلی و مصادره اموال مالک مجموعه، 
آن افراد ممکن اســت که خانه و زندگی خود را نیز از دســت بدهند». «نیکا» براساس دیده ها 
و دوســتی های خود می گوید که بیشتر کسانی که در ساعدی نیا در حال فعالیت بودند از قشر 
دانشجو یا از قشر ضعیف جامعه بودند: «بیشتر بچه ها یا شهریه دانشگاه خود را با کار در کافه 
می پرداختند  یا کمک مالی و حامی مالی خانواده خود بودند، حالا با این تعطیلی، زندگی برای 
آنها نیز بسیار سخت شده است». تعطیلی مجموعه ای رو به رشد مثل ساعدی نیا تأثیر شدیدی 
بر صنعت قهوه و افراد شاغل در آن گذاشته است، «نیکا» دراین باره می گوید: «ساعدی نیا یک 
مجموعه رو به رشــد بود که نقش مهمی در کاریابی و بازار صنعت قهوه داشــت. تا قبل از 
تعطیلی ســاعدی نیا از اندک مجموعه هایی بود که همچنان منابع انســانی آن در حال جذب 

افــراد بود. همین طور به جز بحث مالی، چنین مجموعه بزرگی به واســطه شــبکه ارتباطی و 
دوستانه ای که ســاخته بود برای پیشرفت در این شغل و صنعت نقش بسیار زیادی داشت». 
این پلمب، پیام دلسردکننده ای به دیگر مجموعه ها و افراد نیز داده است: «بسته شدن ناگهانی 
شــعبات ســاعدی نیا، دورنمای همه افرادی که در این صنعت مشغول هســتند را تیره و تار 
کرده و شــجاعت ریســک و نوآوری را از مدیران می گیرد؛ زیرا همه می گویند وقتی فرد بانفوذ 
و ثروتمنــدی مثل ســاعدی نیا در عرض مدتی کم همه منابع خود را از دســت می دهد، با ما 

راحت تر برخورد می شود».

محدودیت حقوق شهروندی، مجوز می خواهد
«پیمان حاج محمودعطار» وکیل و حقوق دان اســت. او به وظایف و تعهدات هر مجموعه 
اقتصادی اشــاره می کند و به «شرق» می گوید: «طبق قوانین مربوط به فعالیت های نهادهای 
صنفی، هر نهادی که دارای پروانه کسب از اتحادیه و کانون صنفی مربوطه باشد، مکلف است 
که یک ســری تعهدات قانونی را در قبال اتحادیه مربوطه و همچنین مراجعان و شهروندانی 
که در ارتباط با آن نهاد هســتند رعایت کند. برای مثال رعایت شــئونات اخلاقی یا موضوعاتی 
مثل شــرب خمر یا اســتعمال مواد مخدر که در قانون جرم انگاری شــده باید رعایت شود». 
ایــن حقــوق دان می گوید اما این تعهد به این معنی نیســت که بدون وقــوع جرمی خاص از 
ناحیــه افراد یا فرد حاضــر در بنگاه اقتصادی، می توان با آن بنــگاه برخورد کرد: «در صورتی 
می تــوان برای یک بنگاه اقتصادی جرم انگاری کرد که در واحد صنفی مربوطه جرم مشــهود 
و در مواردی خاص غیرمشــهود اتفاق افتاده باشــد و این جرم برای ضابط دادگستری به ویژه 
نیروی انتظامی محرز شــده باشــد. در این صــورت ضابط می تواند ابتدا به ســاکن در جرائم 
مشــهود دست به پلمب خود نهاد که جرم مشــهود در آن اتفاق افتاده، بزند و بعد به اعلام 
گزارش به مقام قضائی اقدام کند. اما در صورتی که این تشریفات قانونی در ارتباط بین ضابط 
دادگســتری و نهاد صنفی وجود نداشــته باشد چنین عملی از ســوی ضابط قانونی نیست». 
«حاج محمودعطار» می گوید هرنوعی از محدودیت شــهروندان نیازمند مجوز قانونی  اســت: 
«هر نوعی از محدودکردن حقوق شــهروندی مستلزم مصوبه قانونی از مجلس قانون گذار و 

گرفتن اختیار و مجوز از مقام محترم قضائی  است».

گزارش میدانی «شرق» از کافه های تعطیل شده در دی ماه و گفت وگو با کارکنان و اهالی محل:

برخوردهای مجازی، پلمب های واقعی
خبرهای روز خبرخوان

رئیس انجمن روان شناسی در گفت وگو با «شرق» خبر داد:
مشاوره رایگان به آسیب دیدگان اجتماعی اخیر

انجمن روان شناســی ایران با همکاری انجمن علمی روان پزشــکان ایران اقدام به ارائه مشــاوره 
رایگان برای افراد نیازمند به خدمات حوزه سلامت روان کرده است. تاکنون بیش از هزار روان شناس 
و روان پزشک داوطلبانه اعلام آمادگی کرده اند تا در این پروژه مشارکت کنند. حمید پورشریفی، رئیس 
انجمن روان شناســی ایــران، در گفت وگو با «شــرق» توضیح می دهد  شــرایط اجتماعی اخیر باعث 
بروز مشــکلات روان شــناختی متعددی از جمله اختلالات استرس پس از سانحه، اضطراب، سوگ و 
افســردگی در بسیاری از افراد شده اســت. برخی از افراد حتی با سوگ جمعی و احساس درماندگی 
مواجه اند که در این شرایط، مداخلات روان شناختی ضروری است». طبق گفته  پورشریفی، این خدمات 
به صورت آنلاین در دسترس عموم قرار خواهد گرفت و افراد می توانند از طریق سامانه مرکز مشاوره 
انجمن روان شناسی ایران، از مشــاوره های روان شناسان متخصص بهره مند شوند. برای حفظ حریم 
خصوصی و امنیت کاربران، مشــاوره ها در فضای محرمانه ای انجام خواهد شــد و هیچ فردی غیر از 
مشــاور و مراجعه کننده به آن دسترسی نخواهد داشــت. رئیس انجمن روان شناسی اضافه می کند: 
«در این روزها که فشــار اقتصادی هم افزایش یافته است، ارائه مشاوره رایگان برای افراد آسیب دیده 
از اهمیت زیادی برخوردار است. به همین دلیل، افراد بدون هیچ گونه محدودیت اقتصادی می توانند 
از این خدمات بهره مند شــوند. این طرح از روز شنبه، با انتشار اطلاعیه ای رسمی، به طور عمومی در 
دســترس خواهد بود. برای دسترسی به خدمات، افراد می توانند به سایت انجمن روان شناسی ایران 
مراجعه کرده و مشــاوره مورد نظر خود را رزرو کنند». پورشریفی همچنین درباره ارزیابی های علمی 
اثرات روحی اجتماعی بر بیماری های روان تنی می گوید: «تحقیقات علمی بســیاری نشــان داده اند  
استرس و آسیب های روانی می توانند موجب تشدید بیماری های روان شناختی شوند. مدل استرس-

آسیب پذیری نشان می دهد  این وضعیت می تواند بیماری های روان تنی را تحریک کند». رئیس انجمن 
روان شناســی ایران در پایان تأکید می کند: «مراجعه به خدمات مشــاوره ای در این شرایط از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. مراجعه نکردن ممکن است منجر به مزمن شدن مشکلات روان شناختی شود؛ 

بنابراین ما از همه هم وطنان خواسته ایم که از این ظرفیت استفاده کنند».

یا از قشر کم برخوردار بودند که با حقوقشان خرج زندگی و دانشگاه را می دادند بیشتر افرادی که در این کافه ها مشغول به کار بودند، دانشجو 


